SAC-01403-2021 San José, 23 de Diciembre del 2021

MBA.
Gustavo Retana Auditor General INS
Auditor Interno.
Auditoría

Referencia: ACUERDO 9696-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Plan Estratégico de la Auditoría Interna para el período 2021 -2024. PÚBLICO

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria N° 9696, artículo III del 20 de diciembre del 2021, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

El señor presidente, **Lic. Juan Gabriel Pérez Salguera**, somete a conocimiento de los señores directores el oficio AU-01245-2021 del 16 de diciembre del 2021, que contiene el Plan Estratégico de la Auditoría Interna para el período 2021 -2024. Dicho oficio pasará a formar parte del expediente de esta acta.

Una vez discutido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Primero: Que la Auditoría Interna de INS - Casa Matriz ha actualizado su Plan Estratégico para el período 2021 -2024, alineado con el Plan Estratégico Institucional, aprobado por esta Junta Directiva, el cual eleva a conocimiento de este colegio.

Segundo: Que lo anterior se realiza en cumplimiento de lo que señala el numeral 2

- Normas sobre el Desempeño, inciso 2.2.1 - Planificación Estratégica de las

Normas Generales para el Ejercicio de la Auditoría Interna y en congruencia con lo

dispuesto en el artículo 24 - Funciones del Auditor Interno, inciso ii - Planificación

estratégica del Reglamento de Organización y Funcionamiento de la Auditoría

Interna del INS.

ACUERDA:

Dar por conocido el Plan Estratégico 2021 - 2024 de la Auditoría Interna de INS -

Casa Matriz, contenido en el oficio AU-01245-2021 del 16 de diciembre del 2021.

Acuerdo firme

Atentamente,

Secretaría de Actas Corporativa Secretario de Actas Corporativo

Alex Díaz/INS

Enviado: 23/12/2021 11:36:27

cc: Gabriel Perez/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Carlos Sánchez/INS, José Arevalo/INS, Nelson Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Cecilia

Soto/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS